

W ramach obchodów czterdziestej rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki, Diecezjalny Duszpasterz Ludzi Pracy zaprasza związkowców na autokarową pielgrzymkę szlakiem męczeństwa patrona NSZZ „Solidarność”, która odbędzie się w dniach 15-16 czerwca 2024 r.

Koszt - 400 zł (transport, nocleg, bilety do muzeum, kolacja, śniadanie, dwa obiady oraz ubezpieczenie). Ilość miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń. Zapisy w sekretariacie ZR do 15 maja br. (tel. 453 677 863) wraz z wpłatą zaliczki w wysokości 100 zł, podaniem nr pesel do ubezpieczenia i nr telefonu kontaktowego.

## Pielgrzymka szlakiem męczeństwa bł. ks. Jerzego Popiełuszki, 15-16.06 br.

Wyjazd z Rzeszowa, ul. Solidarności 4 (przy kościele) w sobotę 15 czerwca br. o godz. 4.00 rano.

**Bydgoszcz** - kościół Świętych Polskich Braci Męczenników.

**Górsk** - pomnik, miejsce uprowadzenia ks. Jerzego, muzeum multimedialne im. bł. ks. Jerzego Popiełuszki w Górsku. Obiad.

**Toruń** - Sanktuarium Gwiazdy Nowej Ewangelizacji i Św. Jana Pawła II. Nocleg w akademiku, kolacja i śniadanie.

**Włocławek** - Krzyż - pomnik na tamie oraz miejsce upamiętnienia wyłowienia ciała ks. Jerzego.

**Warszawa** - modlitwa przy grobie bł. ks. Jerzego i msza święta w kościele św. Stanisława Kostki. Obiad oraz możliwość zwiedzenia muzeum bł. ks. Jerzego w przyziemiach kościoła.

Powrót do Rzeszowa - wyjazd godz. 15.00.



## Procent prawie się zgadza, kwota już mniej

Miało być co najmniej 30 proc. podwyżki dla nauczycieli mianowanych i dyplomowanych - i jest. Miało być 33 proc. dla tych, którzy dopiero rozpoczynają przygodę z uczeniem - też jest. A gdyby procenty się nie zgadzały, to w kampanii pojawiła się też konkretna kwota: co najmniej 1,5 tys. zł więcej dla każdego nauczyciela. I tu zaczynają się kłopoty, głównie interpretacyjne. Jakie podwyżki dostaną nauczyciele? Z wycieńczenia wynika, że: początkujący - 1218 zł, mianowany - 1167 zł, dyplomowany - 1365 zł.

To oznacza, że od kwietnia - z wyrównaniem od stycznia - zarobki wyniosą:

**nauczyciel początkujący - 4908 zł brutto** (dotychczas to 3690 zł),  
**nauczyciel mianowany - 5057 zł brutto** (dotychczas to 3890 zł),  
**nauczyciel dyplomowany - 5915 zł brutto** (dotychczas to 4550 zł).

Nie jest to spełnienie obietnicy wyborczej, niemniej cieszymy się wraz z nauczycielami z podwyżek i oby to nie były jedyne podwyżki na najbliższe 4 lata.

### NSZZ „Solidarność” chce rozwiązań systemowych

Krajowa Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” domaga się rozwiązań systemowych w polskiej oświacie dlatego 17 stycznia 2024 roku na spotkaniu z Minister Barbarą Nowacką oraz kierownictwem Ministerstwa Edukacji Narodowej przekazała poniższe postulaty:

- Niezwłoczny wzrost minimalnych stawek wynagrodzenia nauczycieli przynajmniej o 30% na poszczególnych stopniach awansu zawodowego, nie mniej jednak niż 1500 zł brutto (zgodnie z obietnicą wyborczą).
- Odejście od kwoty bazowej i powiązanie stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli z przeciętnym wynagrodzeniem w sektorze przedsiębiorstw.
- Przeznaczanie docelowo na edukację 8% PKB.
- Urealnienie ochrony prawnej godności nauczycieli w związku z wykonywaną pracą.
- Standaryzacja warunków pracy nauczycieli.

- Zapewnienie wysokiego poziomu funkcjonowania szkolnictwa specjalnego.

- Ustawowe zagwarantowanie stałego uprawnienia do wcześniejszych emerytur w wysokości umożliwiającej godziwe życie.

- Ograniczenie biurokracji, przede wszystkim związanej z pomocą psychologiczno-pedagogiczną.

- Wprowadzenie przepisów określających wynagrodzenie nauczycieli za inne zajęcia i czynności wynikające z zadań statutowych szkoły - art. 42 KN.

- Podniesienie dodatku za wychowawstwo do 20 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego) i nadanie uprawnień do niego pracownikom faktycznie pełniącym tę funkcję bez wynagrodzenia, np. w centrach kształcenia zawodowego, zespołach edukacyjno-terapeutycznych i innych.

- Zbudowanie funkcjonalnego systemu kształcenia i podnoszenia kwalifikacji nauczycieli oraz doradztwa metodycznego.

- Znowelizowanie art. 47 KN - zrównanie uprawnień do nagród jubileuszowych z pracownikami samorządowymi.

- Ujednolicenie przepisów dotyczących wysokości i uprawnień do dodatku za warunki trudne i uciążliwe - praca z uczniami niepełnosprawnymi, bez względu na rodzaj placówki i miejsce wykonywania pracy w wysokości co najmniej 20% wynagrodzenia zasadniczego za pracę w warunkach trudnych i 10% za pracę w warunkach uciążliwych.

- Uzyskanie uprawnień do urlopu na żądanie wzorem innych grup zawodowych w Polsce.

- Jednoznaczna regulacja prawna w sprawie pensum i wynagradzania, np. nauczyciel informatyk - zajęcia teoretyczne - 18 g., a zajęcia praktyczne - 20 g. (wykonują tę samą pracę).

- Wprowadzenie w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych stanowiska nauczyciela doradcy zawodowego.

red.

## Systematycznie i systemowo



Od roku w Urzędzie Miasta Rzeszowa ponownie działa „Solidarność”. Pracujemy systematycznie i systemowo. Zaczynaliśmy w gronie 21 osób, na koniec roku było nas 124, obecnie Organizacja Zakładowa liczy 128 członków, a następną chętni już wypełniają deklaracje.

Ważnym elementem naszej pracy są walne zebrania członków związku, które służą weryfikacji dotychczasowej działalności i mobilizacji do dalszego działania. Każde z tych zebrań, odbywających się w gościnnych murach siedziby „Solidarności” Regionu Rzeszowskiego, wzbudziło ożywioną dyskusję oraz służyło lepszemu poznaniu i większej integracji grona związkowców.

Nie inaczej było 25 stycznia 2024 r. podczas Walnego Zebrania Członków Związku. Nim jednak rozgorzała dyskusja, dokonano - w wyniku wyborów uzupełniających - zmiany w składzie Komisji Zakładowej.

W głosowaniu tajnym Katarzyna Jucha została wybrana członkiem Komisji Zakładowej „Solidarności” w Urzędzie Miasta Rzeszowa. Gratulujemy i witamy na związkowym „pokładzie”. Liczymy na efektywną współpracę!

Przedstawiono działania Komisji Zakładowej w okresie od poprzedniego Walnego Zebrania (21 września 2023 r.), zwłaszcza kwestii podwyżki wynagrodzeń. Przedstawiono sprawozdanie finansowe i sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 2023.

Uczestnicy zebrania potwierdzili potrzebę istnienia Związku w Urzędzie Miasta Rzeszowa. I choć niektórzy udają albo im się wydaje, że nas nie ma, choć podejmowane są próby marginalizowania Związku, choć części postulatów związkowych jeszcze nie spełniono, coraz mocniej zaznaczamy swoją obecność w Urzędzie Miasta i obiecujemy dalszą ciężką pracę.

Marian Salwik,  
przewodniczący KZ

**Powróciły filmowe wtorki w kinie Zorza. Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Rzeszowie zaprasza w drugi wtorek każdego miesiąca do rzeszowskiego kina Zorza na bezpłatny pokaz filmowy. Szczegóły dotyczące repertuaru można śledzić na stronie internetowej ZR.**